

Protokół Nr XXV /2012
z XXV Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się
w dniu 30 lipca 2012 r. w siedzibie Urzędu Miasta Gminy Stryków.

W posiedzeniu uczestniczyli:
radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności,
przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności,
sołtysi wg listy obecności,
osoby zaproszone wg listy obecności.

Ad. 1. Otwarcie obrad XXV Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji o godz. 10.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica i po powitaniu wszystkich obecnych na sali oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący rady poinformował, że swoją nieobecność na sesji usprawiedliwili przed rozpoczęciem radny – wiceprzewodniczący rady Józef Migdałek, radny wiceprzewodniczący Włodzimierz Grochocki, radna Małgorzata Kielbik.

W związku z wypadkiem w godzinach rannych w miejscowości Bratoszewice na niestrzeżonym przejeździe kolejowym, który zdarzył się w dniu odbywania sesji, w wyniku którego śmierć poniosło 9 osób, na prośbę przewodniczącego wszyscy obecni na sali uczcili minutą ciszy pamięć ofiar tego wypadku.

Ad. 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie.

Przewodniczący RM poinformował, że w związku z usprawiedliwioną nieobecnością dwóch wiceprzewodniczących rady, na dzisiejszej sesji będzie pełnił również funkcję sekretarza obrad.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad.

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Strykowie.**
- 3. Przyjęcie porządku obrad.**
- 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.**
- 5. Zatwierdzenie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 28 czerwca 2012 r.**
- 6. Sprawozdanie Burmistrza M-G Stryków z działalności w okresie między sesjami.**
- 7. Sprawozdanie Przewodniczącego RM w Strykowie i Przewodniczących Komisji RM z działalności w okresie między sesjami.**
- 8. Podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na 2012 rok,**
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022,**

- c) zmieniająca uchwałę Nr XIV/99/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 września 2011 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Zgierskim dotyczącego przejęcia przez Gminę Stryków zadań Powiatu Zgierskiego w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków,
- d) zmieniająca uchwałę Nr XIV/100/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 września 2011 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Stryków zadania Powiatu Zgierskiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E- ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków,
- e) wyrażenia zgody na przyjęcie od Skarbu Państwa darowizny nieruchomości położonej w Smolicach.

9. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Zamknięcie obrad.

Głosowanie nad porządkiem obrad: 12 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Ad. 4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący RM w Strykowie wnioskował o powołanie Komisji Uchwał i Wniosków na XXV sesji R M w Strykowie.

Komisja Uchwał i Wniosków została powołana w następującym składzie:

1. radny Teodor Kołodziejczyk
2. radny Andrzej Pożarlik
3. radny Sławomir Źródło

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w w/w składzie:

11 głosów za
0 głosów przeciwnych
1 głos wstrzymujący się

Ad. 5 Zatwierdzenie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 28 czerwca 2012 r.

Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są uwagi do treści protokołu?

Uwag i wpisów do protokołu z XXIV sesji podczas obrad XXV sesji nie złożono.

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Strykowie:

11 głosów za
0 głosów przeciwnych
1 głos wstrzymujący się

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza M-G Stryków z działalności w okresie między sesjami.

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków poinformowała, że w związku z wypadkiem w dniu dzisiejszym na przejeździe kolejowym w miejscowości Bratoszewice, Pan Burmistrz Andrzej Jankowski jest na miejscu tego zdarzenia. Z informacji przekazanych przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego wiadomo nam, że w wypadku zginęło 8 osób pochodzących z Ukrainy, dwie osoby w stanie bardzo ciężkim

zostały przewiezione do szpitali. Trwają ustalenia związane z pomocą naszej gminy odnośnie możliwości zakwaterowania i wyżywienia dla rodzin z Ukrainy, które przyjadą do Polski w związku z wypadkiem swoich bliskich.

W dalszej części tego punktu porządku obrad **Pan Rafał Wrzał** z ILF Consulting Engineers Polska Sp. z o.o. oraz **Pani Dominika Kukiela** z PGE GiECSA przedstawili informacje dot. realizacji projektu oraz prac przygotowawczych związanych z budową demonstracyjnej instalacji CCS – wychwytywania, transportu i podziemnego składowania dwutlenku węgla. Instalacja ta będzie zintegrowana z nowo budowanym blokiem energetycznym. Projekt jako jeden z sześciu otrzymał finansowe wsparcie Komisji Europejskiej w ramach Europejskiego Planu Energetycznego na Rzecz naprawy Gospodarczej.

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna Spółka Akcyjna dokonała wyboru wykonawcy prac przygotowawczych w procesie budowy rurociągu transportowego dwutlenku węgla w ramach realizacji Projektu CCS, PGE GiEK SA. Wykonawcą prac będzie firma ILF Polska, z którą Spółka w dniu 22 czerwca 2012 r. podpisała umowę. Działanie to powiązane jest z realizacją projektu budowy instalacji do wychwytywania, transportu i geologicznego składowania CO² (CCS) – nowatorskiego zadania inwestycyjnego z obszaru czystych technologii węglowych realizowanego od 2009 r. w Elektrowni Bełchatów – Oddziale PGE GiEK SA.

Firma ILF Polska odpowiedzialna będzie między innymi za opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego, który zostanie załączony do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wybór wykonawcy rurociągu. Termin realizacji prac upływa z końcem 2014 roku.

Projekt ten współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Programu Energetycznego na rzecz Naprawy Gospodarczej (E E P R).

Po dokonaniu prezentacji przez w/w **Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków** pytała czy możliwa jest lokalizacja rurociągu do tłoczenia CO² w pasie autostrady? **Pan Rafał Wrzał** z ILF Consulting Engineers Polska Sp. z o.o. odpowiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie wyraziła zgody na taką lokalizację.

Rady Witold Śliwkiewicz pytał czy nie dojdzie do zatrucia wody, oraz czy będą wypłacone odszkodowania dla właścicieli gruntów przez które będzie przebiegał rurociąg, jaka jest strefa ochronna dla rurociągu?

Pan Rafał Wrzał odpowiadał: CO² nie jest substancja mogąca zatruć wodę, używany jest do gazowania wody. Odszkodowania będą płacone w formie czynszu dla właścicieli, których grunty zostaną zajęte pod budowę rurociągu i nie będą wyłączone z produkcji rolnej. Będzie można w dalszym ciągu prowadzić na nich uprawy. Nie ma norm, które jednoznacznie wskazywałyby jaka ma być strefa ochronna od przebiegu rurociągu nie mniej jednak planowany w projekcie jest 30- metrowy pas ochronny.

Rady Witold Śliwkiewicz zwrócił się do przewodniczącego rady o zaproszenie niezależnego eksperta celem udzielenia radzie wyjaśnień związanych z budową rurociągu przesyłowego CO₂.

Ad. 7 Sprawozdanie Przewodniczącego RM w Strykowie i Przewodniczących Komisji RM z działalności w okresie między sesjami .

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica poinformował, że w okresie między sesjami brał udział w posiedzeniach Komisji RM oraz w bieżącej pracy biura Rady Miejskiej.

W związku z nieobecnością na sesji Przewodniczącego **Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych RM Włodzimierza Grochockiego** informację o

posiedzeniu Komisji w miesiącu lipcu przedstawił przewodniczący rady i powiedział , że Komisja na posiedzeniu wyjazdowym zapoznała się ze stanem realizacji zadania dot. modernizacji drogi nr 708 i budowy ronda przy ul. Kolejowej – Ozorkowskiej w Strykowie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego RM radna Anna Ślęzak poinformowała, że Komisja odbyła jedno posiedzenie, na którym zapoznała się z informacją dot. mienia komunalnego w Gminie Stryków oraz wydała pozytywne opinie do przedstawionych projektów uchwał.

W związku z nieobecnością na sesji Przewodniczącego Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie informacje dot. posiedzenia komisji w miesiącu czerwcu przedstawiła **wiceprzewodnicząca komisji radna Anna Ślęzak** i poinformowała, że komisja na posiedzeniu zapoznała się z wynikami działalności klubów sportowych w 2011 r. działających na terenie Gminy Stryków.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM radny Andrzej Pożarlik poinformował o tym, że Komisja w miesiącu lipcu zapoznała się z informacją dot. gospodarki odpadami w Gminie .

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejsowego RM radny Czesław Polit poinformował, że Komisja spotkała się jeden raz i zapoznała się z informacją dot. prac nad zmianami w studium kierunków rozwoju gminy.

Z sali obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Strykowie wyszedł radny Bogdan Walczak.

Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawie :

a) zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na 2012 rok,
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały polegającą na dodaniu 2 zadań inwestycyjnych tj.: monitoring targowiska miejskiego w Strykowie- 25.000,00 zł oraz budowa ogrodzenia zbiornika retencyjnego w Ciołku 5.000,00 zł .Środki na te zadania pochodzą z oszczędności powstałych z realizacji zadania budowy oświetlenia skrzyżowania drogi krajowej nr 71 z drogą powiatową nr 5130 E Dobra-Swędów. Autopoprawka dot. zał. nr 2 do tej uchwały.

Podczas głosowania nieobecny radny Teodor Kołodziejczyk.

Głosowanie nad autopoprawką: 10 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:

10 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymujących się

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022,

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały.

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak w imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawkę do w/w projektu uchwały polegającą na zmianie nazwy zadania :było "**Budowa sali gimnastycznej w Dobrej wraz z zagospodarowaniem terenu**" - **po zmianie: "Budowa sali gimnastycznej w Dobrej wraz z infrastrukturą towarzyszącą"**

Głosowanie nad autopoprawką: 10 głosów za , bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się
Na salę obrad wrócił radny Teodor Kołodziejczyk.

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:

11 głosów za

0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

- c) zmieniająca uchwałę Nr XIV/99/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 września 2011 r. w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Zgierskim dotyczącego przejęcia przez Gminę Stryków zadań Powiatu Zgierskiego w zakresie przebudowy drogi powiatowej Nr 5112 E – ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków,**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał odczytał tytuł projektu uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Pytań nie zadano, uwag nie zgłoszono.

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:
11 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

- d) zmieniająca uchwałę Nr XIV/100/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 września 2011 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Stryków zadania Powiatu Zgierskiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 5112 E- ul. Szkolna w m. Bratoszewice, gm. Stryków,**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał odczytał tytuł projektu uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Pytań nie zadano, uwag nie zgłoszono.

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:
11 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

- e) wyrażenia zgody na przyjęcie od Skarbu Państwa darowizny nieruchomości położonej w Smolicach.**

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały oraz poinformował, że projekt uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Pytań nie zadano, uwag nie zgłoszono.

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:
11 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

Ad. 9 Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków.

Na XXV sesji Komisja Uchwał i Wniosków nie przyjęła żadnych wniosków do protokołu. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na XXV sesji Rady Miejskiej w Strykowie:

Głosowanie: 11 głosów za
0 głosów przeciw
0 głosów wstrzymujących się,

Ad. 10 Zamknięcie obrad

Przed zamknięciem obrad **Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków** zwróciła się do sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o zebranie podpisów osób popierających obywatelski projekt ustawy o zwiększeniu udziału gmin w podatku PIT. W tej sprawie otrzymaliśmy pismo Związku Gmin Wiejskich wraz z projektem listy osób popierających projekt.

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Strykowie prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica o godz. 11.30 dokonał zamknięcia sesji.

Protokołowała:
Z. Kubiak

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica